

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 5 GRUDNIA 1942r.

/ P o r a n n y. /

I.

Dotyczące Polski.

MOSKWA po angielsku 3.XII.godz.23.48

Korespondencja z frontu stalingradzkiego, zamieszczona w gazecie Krasnaja Zwiezda. Korespondent pisze m.in., że Niemcy porzucili tam wiele pociągów i wozów pochodzenia belgijskiego, francuskiego i polskiego.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

VICHY po francusku 3.XII.godz.7.30.

Wszyscy oficerowie i szeregowi wojsk lotniczych mają natychmiast stawić się w swych jednostkach "dla załatwienia spraw administracyjnych". Ci, którzy nie mogą stawić się osobiście, mają przesałać swym dowódcom dokładne adresy.

Godz.23.45. W jutrzejszym "Journal officiel" ukaże się dekret podwyższający kary dla osób eskortujących lub też strzeżących więźniów. Osoby te, w razie ucieczki więźnia z ich winy, skazywane będą na ciężkie roboty.

WATYKAN po niemiecku 3.XII.godz.20.45.

Odczytano list pasterski biskupów niemieckich, protestujący przeciwko zanikowi moralności w Niemczech. Biskupi podnoszą, że w dziedzinie seksualnej dzieją się rzeczy niezgodne z moralnością chrześcijańską. Obecna moda pozwala na noszenie sukien, odkrywających "to co w przeciagu wieków było uważane za najtajniejszy sekret". Rodzice nie są w stanie opiekować się dziećmi. Młodzi ludzie często twierdzą, że powinni korzystać z sił, którymi obdarzyła ich natura. Nawet profesorowie uniwersytetów niemieckich oświadczyli niedawno, że natura obdarzyła nas tymi siłami po to, by z nich korzystać. Zbytne korzystanie z tych sił prowadzi jednak do upadku narodu. W dziełach niemieckich często się powołują na życie seksualne zwierząt, biorąc je za przykład. Jeśli tak dalej pójdzie, ludzie spadną do poziomu niższego niż poziom zwierząt.

MOSKWA po rosyjsku 3.XII.godz.6.00.

Artykuł Prawdy skierowany przeciwko marnowaniu energii elektrycznej. W Kalininie odbył się zjazd towarzystwa teatralnego.

Wkrótce wyjdzie z druku książka o obronie Moskwy. Książka zawierać będzie reprodukcje obrazów najlepszych malarzy sowieckich, oraz poematy wybitnych liryków.

Godz.12.00.- Artykuł Izwiesti, zatytułowany "W małym mieście". - W pewnym małym mieście istniała fabryka, którą wywieziono za Ural. Jednak Niemcy nie zajęli tego miasta i obecnie fabrykę odbudowano miejscowymi siłami. Pracują w niej młodzi ludzie. - Fabryka ewakuowana funkcjonuje w innym mieście.

Godz.20.30.- Oddział partyzancki, operujący w okolicach Smoleńska zdobył niedawno stację kolejową i zniszczył składy nieprzyjaciela. Partyzanci zniszczyli również 17 samolotów, wysadzili w powietrze pociąg z mat.wojennym, kilka wozów z amunicją, 13 samochodów, itd., poczym się wycofali. Niemcy stracili 370 ludzi.

Wiele fabryk wojskowych przekroczyło w listopadzie plan produkcji. Fabryka wyrabiająca pociski dla artylerii przewyższyła plan o 33%.

Po niemiecku, 2.XII.godz.23.15.- Pogadanka o wprowadzeniu nowego kodeksu karnego w Niemczech i o nowych karach dla żołnierzy niemieckich. Nowy kodeks karny znosi wprawdzie kary cielesne dla żołnierzy, aleznacznie rozszerza zasięg pełnomocnictw członków partii, członków SS i urzędników wojskowych. Zwykły urzędnik lub członek SS ma obecnie prawo skazać na więzienie robotnika fabryki amunicji. Kary dla żołnierzy

niemieckich są jeszcze cięższe. Wprowadzenie nowego kodeksu wywołane zostało niewątpliwie padającą morale żołnierzy niemieckich.

Godz. 23.15. - Wzięty do niewoli żołnierz niemiecki Józef Roszowski zeznał, że żołnierze w dalszym ciągu nie posiadają odzieży zimowej. Ciepłe płaszcze mają tylko żołnierze na warcie. Inni jeńcy /podano nazwiska/ dodali, że często jedynym przedmiotem, nadesłanym przez zaopatrzenie armii, są nauszniki. Jeden z żołnierzy miał na sobie damski sweter, inni ubrani byli w mudnury letnie.

HOERBY /Szwecja/ po szwedzku 3.XII.godz.19.00.

Jak donoszą z Oslo, statek wiozący Żydów norweskich do Niemiec, przybył wreszcie do portu niemieckiego. Statek wiozł 500 pasażerów. W Norwegii pozostaje obecnie około 200 Żydów.

CZÜNGKING po angielsku 3. XII.godz.17.00.

Dep. Zdrowia stwierdził, że w prowincji Changsha Japończycy zastosowali wojnę bakteriologiczną. Bakcyle zostały najwidoczniej zrzucone z samolotów. Pierwsze wypadki choroby miały miejsce w 7 dni po nalocie japońskich samolotów. Períód inkubacyjny tych bakterii wynosi dokładnie 7 dni.

BUENOS AIRES po hiszpańsku 3.XII.godz.23.45.

Meksykański minister spraw zagranicznych oświadczył dzisiaj, że rząd meksykański uznał "Komitet Wolnych Francuzów"/De Gaulle /, z którym prowadzić będzie wszelkie rokowania dotyczące spraw obywateli francuskich w Meksyku Rząd meksykański uznał również za prawomocne paszporty wystawiane przez ten Komitet.

NBC po angielsku, 3.XII.godz.12.15.

Korespondencja rad. z Algieru: Walki, które się obecnie toczą mają charakter bardzo zacięty. Należy zrozumieć, że inaczej być nie może, bowiem gen. Anderson rzucił do walki oddziały w takich miejscach, gdzie siły lotnicze sojuszników nie mają przewagi w powietrzu. Można nawet stwierdzić, że przewagę w powietrzu, oczywiście miejscową, posiadają tam wojska niemieckie. Straty wojsk brytyjskich są ciężkie. Nie ulega wątpliwości, że zdobycie przewagi powietrznej jest tylko kwestją czasu. Ale teraz walka jest b. ciężka i nie należy się spodziewać szybkich rezultatów.

COLUMBIA po angielsku 3.XII.godz.13.00.

Korespondencja rad. z Algieru: - Darlan utworzył w Afryce północnej nowy rząd, posiadający ministerstwo spraw zagranicznych, wydział finansów, wydział spraw ekonomicznych, rolnictwa, przemysłu i pracy, wydział spraw politycznych i wydział radiowy. Należy zaznaczyć, że Darlan nie opiera się na żadnych instytucjach demokratycznych, mając pełnię władzy. Należy też stwierdzić, że rząd Darlana szykuje się do długotrwałego istnienia. W każdym razie nie ulega wątpliwości, że Darlan ma nadzieję, iż rząd jego utrzyma się przy władzy.

Korespondencja rad. z Moskwy - po angielsku godz.12.50. - Kina moskiewskie wyświetlają nowy film pt: Sekretarz komitetu. Jest to film o działaniach grup partyzanckich. Film ilustrowany jest II-gą Symfonią Szostakowicza.

BRAZILVILLE po francusku 2.XII.godz.22.00.

Długie i dość ostre przemówienie skierowane przeciwko Darlanowi i rządowi, który Darlan utworzył w Afryce. Na końcu przemówienia zaatakowano również generała Eisenhowera: Czy generał Eisenhower sądzi, że wszystko co robił dawniej Darlan nie ma obecnie znaczenia? Czy przypuszcza, że można tolerować Darlana? Jeśli tak, to gen. Eisenhower popełnia omyłkę, którą musimy mu zwrócić uwagę.

RADIO MAROCCO po francusku 3.XII.godz.19.45.

Znany lotnik i pisarz francuski Francois de St. Exupery ogłosił w NYT list otwarty, zzywający Francuzów do zgody i wspólnej walki przeciwko Niemcom.

LUXEMBURG po niemiecku 3.XII.godz.11.40.

Reportaż z frontu, z okręgu Tereku. Reporter uskarża się, że panują tam wielkie mrozy, "których nikt nie mógł przewidzieć". - Podobne reportaże nadano wczoraj z innych odcinków frontu wschodniego.

DODATEK DO KOMUNIKATU RADIOWEGO Z DNIA 5 GRUDNIA 1942r.

Przegląd polityczno- gospodarczy:

ROZGLOSNIENIA NIEMIECKIE.

Miliony żołnierzy niemieckich padło na wszystkich polach bitew. Wiele milionów jeszcze padnie zanim potęga niemiecka zostanie złamana, chyba że Niemcy zrozumieją, iż krwawią bez celu, bez nadziei na zwycięstwo. Zróbmy krótki zarys dotychczasowych zwycięstw Hitlera i zastanówmy się czy zwycięstwa te przyniosły mu jakąkolwiek korzyść. Pierwsze zwycięstwo odniósł Hitler nad Polską. Niemcy liczące 80 .000.000 ludzi przygotowanych od lat do walki, uzbrojonych w najnowocześniejszą broń, rzuciły się na 35.000.000 Polaków, nie myślących o wojnie, nie przygotowanych do niej, jak zresztą nie przygotowaną była cała Europa. Polska za namową Anglii i Francji nie przeprowadziła nawet mobilizacji, kiedy rozpoczął się atak niemiecki o sile nieznanej w dziejach świata. Nic też dziwnego, że Polska padła w ciągu 3-ch tygodni. Było to pierwsze zwycięstwo Hitlera. Drugim jego zwycięstwem było zdobycie Norwegii. Oczywiście nie można poważnie brać w rachubę walorów armii norweskiej, która nigdy nie przypuszczała nawet, iż przypadnie jej czynny udział w walkach. Alianci dla obrony Norwegii musieli improwizować i zgóry można było przewidzieć, iż walka była dla nich beznadziejna. Było to drugie zwycięstwo Hitlera. Trzecim poważnym zwycięstwem było zniszczenie armii holenderskiej, belgijskiej i wreszcie francuskiej. Wszystkie te zwycięstwa były taktycznie o obojętnym znaczeniu, strategicznie jednakże nie miały żadnej wartości i w niczym nie wpłynęły na możliwość odniesienia przez Hitlera ostatecznego zwycięstwa. Zwycięstwa te ukoronowane zostały największą dla Hitlera satysfakcją: spotkaniem w Compiègne, gdzie odurzony powodzeniem Hitler skakał na jednej nodze jak mały chłopak. Od tej również chwili rozpoczynają się najkapitałniejsze błędy Hitlera. Nie umiał on wykorzystać ani politycznie, ani strategicznie odniesionych zwycięstw. Nie zdobył floty francuskiej! A przecież przy stanie umysłów we Francji w czerwcu 1940r. nie było to zbyt trudnym. Posiadanie zaś floty francuskiej wraz z flotą włoską zmieniłoby radykalnie sytuację wojenną. Rozpoczyna się czwarta faza wojny. Walka powietrzna o W. Brytanię zakończona pierwszym niepowodzeniem Hitlera. Włochy zmuszają Hitlera do wzięcia udziału w walkach na Bałkanach. Słaba armia grecka bohatercko stawiają opór, opóźniła planowany przez Hitlera atak na Rosję o dwa miesiące. Rozpoczęła się piąta faza wojny: atak na Rosję. I znów zawiodła genialna intuicja Hitlera, który przypuszczał, iż w ciągu kilkunastu tygodni zlikwiduje całkowicie armię rosyjską, by móc bez przeszkód rzucić wszystkie swe siły na zachód. Już w październiku 1941r. słabnie tempo ataków niemieckich. Moskwa i Leningrad wciąż są w rękach rosyjskich. Plany niemieckie na rok 1941 zakończyły się fiaskiem. Rozpoczyna się ofensywa w 1942r. Zamiast ataku na froncie 1500 km. jak to było w 1941r. Hitler atakuje już na przestrzeni 500 km. Ale i nowa ofensywa nie dała żadnych strategicznych zysków. Otrąbione we wrześniu zdobycie Stalingradu nie doszło do skutku. Teraz zaś stoimy w obliczu silnej kontrofensywy rosyjskiej zarówno pod Stalingradem jak i pod Rżewem. Poraz pierwszy w tej wojnie tyłu Niemców dostało się do niewoli. Jaskrawy dowód załamania się morale niemieckiego. Hitler wszystko postawił na jedną kartę, by zdobyć Alexandrię i Stalingrad, lecz zarówno jedno jak i drugie przedsięwzięcie zakończyło się niepowodzeniem. Po 3-ch latach walk **Wehrmacht** : poniósł straty nieznane w dziejach świata, a zadania, które stoją przed armią niemiecką są coraz cięższe. Obecna linia frontu wynosi od 8 do 10.000 km. Włochy są tylko ciężarem dla Niemców. Armia rosyjska trzyma się, armia amerykańska wzrasta z każdym dniem na sile. Coraz jaśniej występują popełnione przez Hitlera błędy. Przyznać trzeba, iż wszystko to Hitler robił było na miarę gigantyczną i pewnym jest, iż również gigantycznym będzie jego upadek.

ROZDZIAŁ I

WSTĘP

ROZDZIAŁ II

Wielki świat jest pełen tajemnic i zagadek, które czekają na odkrycie. Wiele z nich jest tak skomplikowanych, że nawet najbardziej wybitni uczeni nie są w stanie ich rozwiązać. Jednakże, jeśli tylko będziemy mieli odwagę i siłę, aby się im przyjrzeć, możemy odkryć wiele ciekawych rzeczy. W tym celu musimy być cierpliwi i wytrwali, nie poddając się na pierwszym trudzie. Pamiętajmy, że nauka to nie jest łatwa praca, ale jest to praca, która może przynieść nam wiele radości i satysfakcji. Dlatego nie bójmy się trudnych zadań i niechajmy się porażkami. Ważne jest, abyśmy nie przestali się uczyć i odkrywać nowe rzeczy. W ten sposób możemy stać się mądrzejszymi i bardziej świadomymi. Pamiętajmy, że nauka to jest nasz najlepszy przyjaciel i nasz najlepszy sposób na przetrwanie w tym świecie. Dlatego niechajmy się nauką i niechajmy się odkrywaniem. W ten sposób możemy stać się prawdziwymi odkrywcami i przyczynić się do postępu ludzkości.